
BOE núm. 240 Martes 7 octubre 2003 8295

Sensores para el Centro de Estudios Avanzados de

Blanes en Gerona.

c) Lote: - - - -

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 151, 25 de Junio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Concurso.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 124.582.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Septiembre de 2003.
b) Contratista: EMS Sistemas de Monitoriza-

ción Medio Ambiental, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 124.573,86.

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—El Secretario

General. Eusebio Jiménez Arroyo.—&43.735.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de asesoramiento al CSN
sobre temas de licenciamiento relativos a
ingeniería mecánica y estructural.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
SIN/667/2003/227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asesoramiento al

CSN sobre temas de licenciamiento relativos a inge-

niería mecánica y estructural.

b) División por lotes y número: Se licitará por

la totalidad.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el pliego

de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 250.560,00.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de
licitación. Definitiva: 4% del importe de adjudica-

ción.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación del Consejo de Seguridad Nuclear. Horario:

de nueve a catorce horas de lunes a viernes.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Teléfono: 91 346 05 18.

e) Telefax: 91 346 03 84. E—mail: rsrgUcsn.es.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de octubre de 2003 a las catorce

horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La requerida en los pliegos

de prescripciones técnicas y administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre

de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en

los pliegos de prescripciones técnicas y adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.

2. Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autorizan variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

c) Localidad: 28040 Madrid.

d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.

e) Hora: 12 horas y cinco minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente

anuncio será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.csn.es.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Secretario

General, Antonio Morales Plaza.—&44.599.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de asistencia en la realiza-
ción de una reingeniería de procesos del
CSN.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
SIC/671/2003/227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia en la rea-

lización de una reingeniería de procesos del CSN.

b) División por lotes y número: Se licitará por

la totalidad.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el pliego

de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 225.000,00.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de

licitación. Definitiva: 4% del importe de adjudica-
ción.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación del Consejo de Seguridad Nuclear. Horario:

de nueve a catorce horas de lunes a viernes.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 346 05 18.

e) Telefax: 91 346 03 84. E—mail: rsrgUcsn.es.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de octubre de 2003, a las catorce

horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La requerida en los pliegos

de prescripciones técnicas y administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre

de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en

los pliegos de prescripciones técnicas y adminis-

trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.
2. Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

autorizan variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.

e) Hora: 12 horas y diez minutos.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente

anuncio será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.csn.es.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Secretario
General, Antonio Morales Plaza.—&44.600.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de asesoramiento al CSN
en la evaluación del análisis probabilista de
seguridad de nivel 2 para lo sucesos externos
de las CC. NN. españolas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

STN/666/2003/227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asesoramiento al

CSN en la evaluación del análisis probabilista de

seguridad de nivel 2 para los sucesos externos de

las CC. NN. Españolas.

b) División por lotes y número: Se licitará por
la totalidad.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el pliego

de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 150.336,00.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de

licitación. Definitiva: 4% del importe de adjudica-

ción.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación del Consejo de Seguridad Nuclear. Horario:

de nueve a catorce horas de lunes a viernes.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.



8296 Martes 7 octubre 2003 BOE núm. 240

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Teléfono: 91 346 05 18.

e) Telefax: 91 346 03 84. E-mail: rsrgUcsn.es.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de octubre de 2003 a las catorce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La requerida en los pliegos

de prescripciones técnicas y administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de octubre
de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La requerida en

los pliegos de prescripciones técnicas y adminis-

trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.

2. Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

autorizan variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Domicilio: C/ Justo Dorado, 11.

c) Localidad: 28040 Madrid.

d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.

e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.csn.es.

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Secretario

General, Antonio Morales Plaza.—&44.601.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de 30 de julio de 2003 de la Direc-
ción de Servicios por la que se adjudican
los trabajos de Redacción del proyecto bási-
co, proyecto de ejecución, estudio de segu-
ridad y salud y programa de control de cali-
dad, así como de la dirección de obra, direc-
ción de la ejecución de la obra y coordinación
de seguridad y salud de la obra de reha-
bilitación y acondicionamiento de la Torre
Madariaga y edificaciones anexas y de obras
de urbanización exterior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento

de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios-Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 19A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto básico, proyecto de ejecución, estudio de segu-

ridad y salud y programa de control de calidad,

así como de la dirección de obra, dirección de la

ejecución de la obra y coordinación de seguridad

y salud de la obra de rehabilitación y acondicio-
namiento de la Torre Madariaga y edificaciones

anexas y de obras de urbanización exterior.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 102 de

29 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): Trescientos cua-

renta y dos mil doscientos euros (342.200 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2003.

b) Contratista: Iñaki Aurrekoetxea eta Bazki-
deak, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Doscientos cuaren-

ta mil euros (240.000 euros).

Vitoria-Gasteiz, 30 de julio de 2003.—El Director

de Servicios, Abel Muniategi Elorza (por Orden de

24 de julio de 2003 del Consejero de Ordenación

del Territorio y Medio Ambiente por la que se regula
la ausencia del Director de Servicios).—&44.184.

Resolución de 31 de julio de 2003 de la Direc-
ción de Servicios por la que se adjudican
los Trabajos de limpieza de cauces de los
ríos pertenecientes al ámbito de actuación
del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento

de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios-Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 17A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Trabajos de limpieza

de cauces de los ríos pertenecientes al ámbito de

actuación del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 91 de
16 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): Trescientos

sesenta mil seiscientos siete euros (360.607 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2003.
b) Contratista: Eulen, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Trescientos sesenta

mil seiscientos siete euros (360.607 euros).

Vitoria-Gasteiz, 31 de julio de 2003.—El Director

de Servicios, Abel Muniategi Elorza (por Orden de

24 de julio de 2003 del Consejero de Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente por la que se regula

la ausencia del Director de Servicios).—&44.183.

Resolución de 6 de agosto de 2003 de la Direc-
ción de Servicios por la que se adjudican
los trabajos de Análisis e integración de la
documentación existente en la CAPV reque-
ridas para la elaboración de los planes hidro-
lógicos, proyecto de directrices de las cuen-
cas internas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento

de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios-Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 13A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Análisis e integración

de la documentación existente en la CAPV requerida

para la elaboración de los planes hidrológicos, pro-

yecto de directrices de las cuencas internas.
c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 86 de

10 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): Cuatrocientos

mil euros (400.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2003.

b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S.A. e Inguru

Consultores, S.A. (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos noventa

mil euros (390.000 euros).

Vitoria-Gasteiz, 6 de agosto de 2003.—El Director

de Servicios, Abel Muniategi Elorza (por Orden de

24 de julio de 2003 del Consejero de Ordenación

del Territorio y Medio Ambiente por la que se regula

la ausencia del Director de Servicios).—&44.182.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Acuerdo de la Comisión Central de Suministros
por el cual se hace pública la convocatoria
para la contratación, mediante la adjudi-
cación por concurso público y procedimiento
abierto, del suministro de papel reciclado,
papel ecológico, papel para offset y papel
de revista.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalidad de Cataluña, Depar-

tamento de Economía y Finanzas, Comisión Central

de Suministros.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Técnica.

c) Número de expediente: 2003/7.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición centra-
lizada de papel reciclado, papel ecológico, papel

para offset y papel de revista, con destino a los

departamentos de la Administración de la Gene-

ralidad de Cataluña y entidades adheridas.

b) Número de unidades a entregar: No se deter-

minan.

c) División por lotes y número: Lote número
1: papel reciclado. Lote número 2: papel ecológico.

Lote número 3: papel para offset. Lote número 4:

papel revista.

d) Lugar de entrega: Departamentos de la Admi-

nistración de la Generalidad de Cataluña y entidades

adheridas, en el ámbito territorial de Cataluña.

e) Plazo de entrega: De acuerdo con las cláu-
sulas tercera y cuarta del pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Público.


